
Atto N. 21

Del 19/02/2015

CITTA DI CAVT]
PROVINqIA DI ROMA

COPIA DI DELItsER.AZIONP DEL]LA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: imu terpeni agricoli: diréttiva.

L'anno duernilaquindici, questo giorno diciannove del mese di febbraio alle ore 1g,00 nellaL Sr:deComunale, si è riunita
LA GIUNTA COM|UNALE

convocata nelle forme dÍ legge e rispettiv;"i;rt- e.*"*tii- rigg.

Angelo Lupi Sindaco

Rita Dapp

NlauroR.ossi 

-

Silvia Mtn

GiutrioBeltramrne 

-

Marco Taurone 

-

Presente Assentte

X

X

X

X

X

X

Presiede Íl Signor Angetro Lupi - Sindaco -

Assiste Íl vice segretarÍo comunale SÍgnor r)ott. Giuseppe Scaramella

,ACQUISITI I PARERI DEI R$sp,onsffitvrENTnl
(art" +e D.I-cs. 2,67t2ooo\

PARERE DI REGOLARTTÀ TECNICA: favoTevote:

Alessandra Galizia

PARERE DI REGOL.ARITÀ CONTABILE:

R.ESPONSABILE DE[.;II
DIPARTTMENTO.

IN DATA: 19/0212015

RESPONSABILE DEL:

IN DATA:



La Giunta Comunale

Premesso che con il D. L, 24 gennaio 2015, n. 4, sono srati introdotti nuovi criteri oer
I'applicazione dell'esenzione di cui all'art. 7, comrrpa l, iett, h), del D. Lgs. 30 ;i;r;;; ió;, 

".504, dalf imposta municipale propria (IMU) ai terrEni agricoli;

Che in considerazione del decreto legge sopp'acitato il Comune di Cave viene classificato
eomllne non montano e pertanto i tereni agricoli, txanne per alcune fattispecie residuaii per 2014,
rientrano nel campo di applicazione dell,Imu;

. Constatate

ancora di giudizi

Comuni, nonché

determinazione e nei

le

di

condizioni di inceftezza normativa, in pendenza
merito a seguito di ricorsi promossi dalle associazioni di

- Tenuto conto che il DL n. 4 dei241112015 potrebbe essere emendato in secle
in legge in merito alla disapplicazione delle sanzioni eil interessi sull'imu dei
quaiora ii versamento venisse effettuato entro ia fine di marzo:

le obiettive criticità per
versamento del tributo in tempi strettisrsimi;

i contribuenti nella

di sonversione

terreni agricoli

Considerato che quanto sopra esposto pug dare luogo a rimborsi per il versamento di
somme a titolo di ravvedimento successivamente npn piu dovute per l,entrata in .rigore della nonna
emendata di cui sopra:

Ritenuto pertanto opportuno sospendere sanzioni ed interessi nella determinazione
delf imposta sui terreni agricoli a titolo di ravvedimBnto sino alia fine cli marzo 20i5:

Con votazione unanime

Deiibera

Di stabiiire che la premessa si intende qui integralmpnte trascritta ed approvata;

di sospendere sanzioni ed interessi sull'imu suiterrqni agricoli dovuta per iI2014 sino iliia fine di
ma|zo 201 5, neile more della entrata in vigore della norma emendata di cui in prernessa,

La Giunta Comunale

Con successiva ed unanime votazione

Delibera

Di rendere la presente deliberazione immediatamentp seguibile.



Di quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL VXCE SEGRETAR-TO COM{JNAì,E
F.to Dott. Giuseppe Scaramella

Copia conforme ail'originale per uso amminis

cave lì 1 1 ffiAfi, ?flX5

nL SXNDACO
Fto,Angglo i,upi

CER.TIFtrC.{TO Dtr PUEIBLICAZIOI{E

Il softosc|itto cenifica clte, giusta aftestazione del Mesgo Comunale, copia rlelta presente deliberazione è stata affjssaall'Albo Pretorio cornunale per 15 giorni consecutivi

Dal AI

Cave lì

Il Messo Comunale

omunale / il Res

[N, SOTMOSCR,I'rTO
CERTIF'ICA

Che la presente dèliberazione

E divenuta eseeutiva:

o Ai sensi dell'art, 134, 1o comma D.Lgs. 1g .{gosto 2000, n,267 in data

ilo Dopo il decimo giorno della sua pubblicaziorxe (art. 134 comma 3o D.Lgs: l g. g. 2g00 , n.267)

Il Segretario comunale / I1 Responsabilp deil'Area l\mm.va


